



Prezes

WYKONAWCY

Wasze pismo znak:

Data:

Nasz znak:

P. 1650.DPiZP.2619.7.2024.AS

Data:

25.06.2024 r.

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na „Przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego ARiMR za lata 2024 -2025”

Szanowni Państwo,

I. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm., dalej: ustawa), Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy Al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1

- §1 ust. 2 pkt 3) projektowanych postanowień umowy – „**3) Krajowymi Standardami Rewizji Finansowej w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badań;**”

Proponowane brzmienie po zmianie: „**3) Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania;**”

Na mocy uchwały nr 3430/52a/2019 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie krajowych standardów badania oraz innych dokumentów wprowadzono do stosowania Krajowe Standardy Badania, które mają obecnie zastosowanie do przeprowadzania badań sprawozdań finansowych.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie:

1. Rozdział I pkt. 3 ppkt 3.3. SWZ otrzymuje brzmienie:

„3.3. **Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania** w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badań przyjętych uchwałą Nr 3430/52a/2019 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie krajowych standardów badania oraz innych dokumentów (z późn. zm.)”.

2. §1 ust. 2 pkt 3) projektowanych postanowień umowy (dalej ppu) stanowiących Załącznik nr 9 do SWZ przyjmuje brzmienie:

„**3) Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania**”

Pytanie 2

- §1 ust. 2 pkt 4) projektowanych postanowień umowy – „**4) kodeksem etyki zawodowych księgowych Międzynarodowej Federacji Księgowych IFAC.**”

Proponowane brzmienie po zmianie: „**4) Międzynarodowym Kodeksem etyki zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) Rady Międzynarodowych Standardów Etyki dla Księgowych („Kodeks IESBA”)**”

Na mocy uchwały nr 3431/52a/2019 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów wprowadzony został Międzynarodowy Kodeks etyki zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowe standardy niezależności), jako zasady etyki zawodowej biegłych rewidentów, który ma zastosowanie do badań sprawozdań finansowych, dla których warunki zlecenia zostały uzgodnione przed 1 lipca 2024r.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie:

1. Rozdział I pkt. 3 ppkt 3.4. SWZ otrzymuje brzmienie:

„3.4. Zasadami etyki zawodowej biegłych rewidentów, które stanowi **Międzynarodowy Kodeks etyki zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) Rady Międzynarodowych Standardów Etyki dla Księgowych („Kodeks IESBA”)** wprowadzony uchwałą Nr 3431/52a/2019 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie zasad etyki biegłych rewidentów”.

2. §1 ust. 2 pkt 4) ppu stanowiących Załącznik nr 9 do SWZ przyjmuje brzmienie:

„Międzynarodowym Kodeksem etyki zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) Rady Międzynarodowych Standardów Etyki dla Księgowych („Kodeks IESBA”)

Pytanie 3

- §3 ust. 3 projektowanych postanowień umowy – „**3. Dokumentacja rewizyjna (zwana „dokumentacją”) z badania sprawozdań finansowych będzie przechowywana przez Wykonawcę i ARiMR przez 5 lat od daty przekazania sprawozdania z badania.**”

Proponowane brzmienie po zmianie: „**3. Dokumentacja rewizyjna (zwana „dokumentacją”) z badania sprawozdań finansowych będzie przechowywana przez Wykonawcę i ARiMR przez 8 lat od daty przekazania sprawozdania z badania.**”

Na mocy art. 21 ustawy z dnia 8.07.2021 r. o zmianie ustawy o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji oraz niektórych innych ustaw uległ wydłużeniu okres, wskazany w art. 67 ust. 5 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym, przechowywania akt badania, których częścią jest dokumentacja rewizyjna z 5 do 8 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie:

- §3 ust. 3 ppu przyjmuje brzmienie:

„**3. Dokumentacja rewizyjna (zwana „dokumentacją”) z badania sprawozdań finansowych będzie przechowywana przez Wykonawcę i ARiMR przez 8 lat** od daty przekazania sprawozdania z badania.”

Pytanie 4

Czy badaniu podlega również sprawozdanie łączne?

Odpowiedź:

Badaniu podlega sprawozdanie finansowe ARiMR. **Nie jest to sprawozdanie łączne** w rozumieniu art. 51 ustawy o rachunkowości (Dz.U. 1994 nr 121 poz. 591). Zawiera ono dane wynikające z sumowania danych sprawozdań finansowych z poszczególnych obszarów działalności tj.: sprawozdania finansowego działalność krajowa, SAPARD, SPO „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006”, SPO „Rybołówstwo i przetwórstwo ryb 2004-2006”, Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”, Program Operacyjny „Rybacko i Morze” na lata 2014-2020, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Programów dotyczących Wspólnej Polityki Rolnej, Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027, Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej w ramach EFRROW na lata 2023-2027 oraz Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach agencji płatniczej.

ii. Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie:

I. ZMIANA II

Rozdział IX SWZ *Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert, warunki zmiany albo wycofania oferty* otrzymuje brzmienie:

„IX.1. Sposób oraz termin składania ofert i otwarcia ofert **pkt 2 i 3** otrzymują brzmienie:

„2. Termin składania ofert upływa w dniu **04.07.2024 r. o godzinie 10:00.**

3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **04.07.2024 r. o godzinie 11:00.**

II. ZMIANA III

Rozdział VII SWZ *Termin związania ofertą* otrzymuje brzmienie:

„Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą do dnia **02.08.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

Zamawiający informuje, że dokonane zmiany SWZ są wiążące dla Wykonawców.

PREZES
Wojciech
podpis Zamawiającego